
 
 

PERSONALPOLITISK MOTION 11: Oberoende av inhyrd personal – Ta tillbaka den 

demokratiska kontrollen över upphandlingsprocessen 
Vi vill göra välfärden och sjukvården oberoende av hyrpersonal. I grund och botten handlar denna fråga 
om medborgarens rätt till kontinuitet, oavsett om det handlar om sjukvårds- och omsorgspersonal som 
behandlar och vårdar, läraren som bildar eller socialsekreteraren som stödjer. Dagens beroende av 
hyrpersonal och det ökande användandet av hyrpersonal inom välfärden sänker kvaliteten för 
medborgaren som möter välfärden och är dessutom kostnadsdrivande. Vi vill anställa fler i egen regi, 
hyrpersonal ska vara undantaget i välfärden. 
 
Beroendet av hyrpersonal i sjukvården är stort, vilket innebär att ekonomiska resurser som skulle 
kunna gå till bättre löner och arbetsvillkor för egen personal, i stället hamnar hos bemanningsföretag. 
 
Situationen medför därtill sämre arbetsvillkor för ordinarie personal och de många olika 
underleverantörerna riskerar att skapa oklara ansvarsförhållanden i vården. 
 

Oberoende av inhyrd personal - Ta tillbaka den demokratiska kontrollen över 

upphandlingsprocessen 
Förtroendevaldas insyn i upphandlingar ofta är begränsad till att initiera upphandlingen. Det innebär 
att villkoren i avtalen aldrig blir en politisk, demokratisk fråga. Det riskerar att leda till att få politiker 
känner tillräckligt ansvar för innehåll och tillämpning av avtalen samt att det blir svårare att utkräva 
politiskt ansvar för villkoren. 
 
Med stöd av ovan resonemang föreslår undertecknade följande för Region Gävleborg i samband med 
tecknande av ramavtal: 
 

1. Att Region Gävleborg ger regionstyrelsen uppdrag och mandat att leda och utvärdera 
relevanta upphandlingsprocesser. 

 
Gävle 2023-04-04 
Eva Lindberg, Socialdemokraterna 
Jan Lahenkorva, Socialdemokraterna 
Marie-Louise Dangardt, Socialdemokraterna 
Lars Öberg, Socialdemokraterna 
Mona Davik, Socialdemokraterna 
Daniel Johansson, Socialdemokraterna 
Marcus Gard, Socialdemokraterna 


